B 2 Sed

Sed quia strata acies Martem camposq; reliquit,  
Committens timidæ corpora viæta fugæ.  
Confestim turmas Arctoos mittit in hostes,  
Agmina seq; inter conglomerata ruunt.  
Viribus ac summis coeunt, ambæq; cohortes  
Acria feruenti pectore bella cident.  
Arctoæ parti Scythicam quæ respicit Vrsam,  
Qui tenera certet cum niue, candor erat.  
Altera at, Eoo primum quæ venerat orbe,  
Tota oculis nostris visa cruenta fuit.  
Permansitq; color primum distinctus uterq;  
Inciperent nubes cum graue Martis opus.  
At postquam densis acies est mixta cateruis,  
Iamq; ipsis pugnæ maximus ardor erat.  
Sanguineæ nubem maculæ labsumsere cruentæ,  
Et facies cæli dira secuta fuit.  
Heu mihi qualis erat, quantum immutata priori,  
Dixisses alium forsitan esse polum.  
Seu loca visa forent sub utroq; iacentia Phœbo,  
Seu quæ Parrhasio terra sub axe iacet.  
Nil nisi puniceus fluxit cruor æthere toto,  
Ut manâsse atro sanguine cuncta putet.  
Nos omnes viso hoc saeuus circumstetit horror,  
Nostraq; quassauit rigida membra tremor.  
Nec sine sollicito vidisses ipse timore,  
Terribilis facies tam fuit ista poli.

Sed

Sed postquam illa acies, miseranda strage peracta,  
Est iterum Eos visa subire locos.  
Hic coma Niliacæ Berenices cingitur orbe,  
Cuius conspicitur laeteus esse color.  
Ingentiꝝ iterum cœlum se scindit hiatu,  
Parte hac, contracti quæ medium orbis habet.  
Hinc radij gladijs similes telisꝝ coruscis  
Emitti volitant, & loca cuncta petunt.  
Non Euro, aut Zephyro, pluvio nec parcitur Austro.  
Non Boreæ, quem iam Sarmatis ora tenet.  
Sed iaculum torquens nunc huc, nunc proicit illuc,  
Et quacunꝝ potest parte nocere, nocet.  
Non secus ac miles densos qui fertur in hostes,  
Et factis audax in media arma ruit.  
Oblatosꝝ ferox sternit, qua parte propinquant,  
Siue petant pectus, tergora siue petant.  
Integrasꝝ duas certatum vidimus horas,  
Tanta Cupido illos, tantus et ardor habet.  
Nec licet in medio contractus rumpitur orbis,  
Finitur cepti flebile Martis opus.  
Sed noua seditio surgit, nubesꝝ volantes  
Collectæ subito iam noua bella parant.  
Non ardore tamen similes, nec fortibus ausis  
Sunt illi parti, quæ prius arma tulit.  
Nec fuit hæc belli species, subitumꝝ tumultum,  
Concursumque vagum, dixeris esse magis.

B 3

Nam

Nam fuga iam capit, Victor iam pellitur hostis,  
Ac habuit Varias improba pugna vices.

Visa tamen totam sunt hæc certamina noctem,  
Donec ab Eois Lucifer iret aquis.

Nam postquam emicuit tenebris aurora fugatis,  
Sunt etiam finem prælia nocta suum.

Tam tristis species cœlum est conspecta per altum,  
Quæ mala, ceu metus est, multa futura notat.

Credite mortales, ingentia prælia restant,  
Prælia pro patria, religione, fide.

Namq; Tridentinam Präful Romanus ad urbem,  
Qui sub pelle ouium corda Leonis alit.

Concilium cogit, non religionis amore,  
( Nam procul inde abiit cum pietate fides. )

Sed ferus ut lato dominetur in orbe Tyrannus,  
Congerat & cunctas totius Orbis opes.

Nam prius elusas cupit ipse reducere Bullas,  
Hoc torquet, mordet, vellicat, irrit, agit.

Omnibus hoc studium est Latij commune Tyrannis,  
Divitijs spolient Teutona ut arua suis.

Si non succendent animo concepta furenti,  
Si non euentu prospereiore cadent,

Adiunget Varias sibi pacto fædere gentes,  
Flebiles & belli classica dira canet.

Germaniq;, Italiq;, feri discordibus armis  
A criter in se, Marte furente, ruent.

Namq;

Namq; Italos sœni tutantur terga Leonis,  
Sidera Germani clara Bootis habent.  
His ita commissis aderit subito efferus hostis,  
Cui dabitur nostros dilaniare viros.  
Turca ferox fidei sacræ sœuissimus hostis,  
Barbarus aut Moscus non feritate minor.  
Sentiet hic bellax tristem Germania stragem,  
Ni pater omnipotens hæc prohibere velit.  
Hic homines demum cernent miserabile bellum,  
Quale fuit nunquam, dum stetit orbis opus.  
Hic Mars tantus erit, terra ut tepefacta cruore  
Humano madeat, mollis ut vnda fluit.  
Stratorum ut iaceant proiecta cadavera campis,  
Nec tumuli capiant corpora cæsa virūm.  
His ita protritis Victor truculentus abibit,  
Quando suo imperio cuncta subacta iacent.  
Nec poterunt tamen hæc restinguiri incendia belli,  
Sint licet horrendo subdita colla iugo.  
Semper erit noua seditio, crebriq; tumultus,  
In Martem domiti pectora plena gerent.  
Sæpe hos victoris contemnere iussa iubebit  
Libertas, iustum nescia habere modum.  
Cladibus assiduis donec lacerabitur orbis,  
Tanta animis rabies, tantus eritq; furor.  
Sed tuus aduentus veniens mitissime I E S V,  
Qui patris æterni es lux & imago tui.

Ille

Ille dabit finem bellis, tantisq; ruinis,  
Tum stabilem sedem mitia fata dabunt.  
Iam te vera Dei soboles, placidissime CHRISTE,  
Qui sine principio, qui sine fine manes,  
Sollicitis oro precibus, gemituq; profundo,  
Vt gregis in pænis sit tibi cura tui.  
Et mala discutias nobis quæ signa minantur,  
Offensiq; cadat numinis ira tui.  
Sitamen illorum non est medicina malorum,  
Nec tua per nostras flectitur ira preces.  
Ultimus acceleret spacioſi terminus orbis,  
Et postrema leues dent sua signa tubæ.  
In patriamq; tuos, & cœlica regna reducas,  
( Pertulimus siquidem tristia multa satis.)  
Hic bonitas, nomenq; tuum, laudesq; canentur,  
Imperium dabitur cum sine fine pjs.

F I N I S.

153028

AB: 153028

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Centimetres

Inches

Farbkarte #13

33

ELEGIA  
DE HORRIBILI ET  
TREMENDA SPECIE HIC  
VVITEBERGÆ ET IN VICINIS LOCIS  
conspœcta, & obseruata ab hominibus fide  
dignis, Die 13. Martij. Anno  
1562. scripta

<sup>A</sup>  
M. GEORGIO MAVRICIO  
Noribergensi.

VVITEBERGÆ  
EXCVDEBAT IOHANNES  
CRATO  
ANNO M. D. LXII.